
 DIÁRIO OFICIAL Nº 33091 7Sexta-feira, 18 DE MARÇO DE 2016

DESIGNAR SERVIDOR
.

PORTARIA Nº 112/2016-GS/SEAD DE 11 DE MARÇO DE 
2016.

A SECRETÁRIA DE ESTADO DE ADMINISTRAÇÃO, no uso das 
atribuições que lhe foram delegadas pelo Decreto Governamental 
de 1º de janeiro de 2011, publicado no Diário Ofi cial nº. 31.824 
de 03.01.2011, e ainda;
CONSIDERANDO o Processo n°2016/71431, de 24.02.2016.
R E S O L V E:
I - DESIGNAR, o servidor ARNALDO CAMPOS MENESES, 
Id. Funcional nº. 2016516/1, ocupante do cargo de Agente de 
Serviços Gerais, para responder pela GERÊNCIA DE PATRIMÔNIO 
- GPAT / SEAD, durante o impedimento legal do titular EDUARDO 
SANCHES BAIA DE LIMA, Id. Funcional nº.5890436/2, no 
período de 07/03/2016 a 05/04/2016.
II - Os efeitos desta Portaria retroagirão a contar de 07.03.2016.
REGISTRE-SE, PUBLIQUE-SE E CUMPRA-SE.
SECRETARIA DE ESTADO DE ADMINISTRAÇÃO, 11 DE MARÇO 
DE 2016.

ALICE VIANA SOARES MONTEIRO

Secretária de Estado de Administração
Protocolo 940278

ERRATA
.

ERRATA DE PORTARIA, PUBLICADA NO DOE Nº. 33.089 
DE 16/03/2016
PORTARIA Nº. 0102/2016-DAF/SEAD DE 15 DE MARÇO 
DE 2016
ONDE SE LÊ:
Ocupante do Diretora, lotada na Diretoria de Planejamento e 
Seleção de Pessoas - DPP/SEAD
LEIA-SE:
Ocupante do cargo de Coordenadora, lotada na Coordenadoria 

de Seleção de Pessoas - SEAD
Protocolo 940636

.

.

OUTRAS MATÉRIAS
.

EXTRATO DA ATA DE REGISTRO DE PREÇOS Nº 002/2016
ATA DE REGISTRO DE PREÇOS RELATIVA AO PREGÃO 

ELETRÔNICO
SEAD/DGL/SRP Nº 14/2015.

Aos 14 dias do mês de março do ano de 2016, o Estado do Pará, 
por intermédio da SECRETARIA DE ESTADO DE ADMINISTRAÇÃO 
- SEAD, CNPJ: 05.247.283/0001-94 (código UASG: 925552), 
com sede na Travessa do Chaco nº. 2350, CEP 66093-542, 
nesta cidade, por sua Secretária de Estado de Administração 
Sra. ALICE VIANA SOARES MONTEIRO, brasileira, CPF/MF nº 
318.014.472-68, domiciliada e residente nesta cidade, após 
ter homologado a classifi cação das propostas apresentadas no 
PREGÃO ELETRÔNICO PARA REGISTRO DE PREÇOS SEAD/DGL/
SRP Nº 014/2015, nos termos da Lei nº 8.666, de 21 de junho 
de 1993, e suas alterações, da Lei nº 10.520, de 17 de julho de 
2002, Lei Complementar nº 123, de 14 de dezembro de 2006, 
da Lei Estadual nº 6.474, de 06 de agosto de 2002, Decreto nº 
2.069, de 20 de fevereiro de 2006 e suas respectivas alterações, 
bem como os Decretos Estaduais 877 e 878, publicados no 
DOE em 01/04/2008, Instrução Normativa nº 0018, de 21 de 
maio de 2008, Decreto Estadual n°. 876, 29 de outubro de 
2013, RESOLVE registrar preços visando à contratação futura 
de empresa especializa na Prestação de Serviços eventuais de 
manutenção predial, preventiva e corretiva, com o fornecimento 
de materiais necessários, sob o Regime de Empreitada, dos 
órgãos e entidades participantes deste processo, de acordo com 
as condições e especifi cações do Anexo I do Edital 14/2015, 
para atender aos Órgãos da Administração Direta e Entidades 
da Administração Indireta do Poder Executivo do Estado do 
Pará, oferecidos pelas propostas classifi cadas em primeiro lugar, 
para o item, no certame acima mencionado, da(s) seguinte(s) 
empresa(s):
LIDER ENGENHARIA LTDA - EPP, com sede em Belém/PA, na 
Trav. Rui Barbosa, 1569- B, Nazaré - CEP: 66.035-220, Fone: (91) 
99921-3059,  inscrita no CNPJ/MF sob o nº 14.127.864/0001-
83, e-mail: jacelioigreja@yahoo.com.br, representada neste ato 
por Jacélio Faria da Igreja, brasileiro, diretor/procurador da 
empresa, portador da Carteira de identidade 1507992 SSP/PA, 
CPF: 189.317.902-87, para os Lotes: 1 , 2. 3, 5, 6, 8 , 9 e 11.
ECL EMPRESA DE CONSTRUÇÃO LTDA - EPP, com sede 
em Belém/PA, na Rodovia Arthur Bernardes, Pass. Santo 
Antonio, nº 29, Pratinha - CEP: 66.825-140, Fone: (91) 
3115-5556/ 983899318/988476459, inscrita no CNPJ/MF 
sob o nº 06.001.738/0001-50, e-mail: eclempresa@ig.com.
br, representada neste ato por Fernando Tadeu de Melo e 
Silva, brasileiro, portador da Carteira de identidade RG CAU/BR 
A16671-5, CPF: 207.596.302-91, para os Lotes:  4,  7 e itens 
118 e 119.

J.C.S. CONSTRUÇÃO CIVIL E OBRAS DE PAVIMENTAÇÃO 
EIRELE ME, com sede em Belém/PA, na Tv. 14 de abril, 816, 
SL - 101, São Brás , CEP.66.060-460, Fone: (91)982378653/99
1187070/982721712 - (17) 981720834/981617839, inscrita no 
CNPJ/MF sob o nº 14.127.864/0001-83, e-mail jorgianosilva@
hotmail.com,  representada neste ato por Jucelino Cassimiro 
da Silva, solteiro, construtor, portador da RG 41.288.115-9 
SSP-SP, CPF: 330.970.068-26, para o Lote: 10.
A íntegra da ata encontra-se disponível no site: www.
compraspara.pa.gov.br
Belém, 17 de março de 2016.
ALICE VIANA SOARES MONTEIRO
Secretária de Estado de Administração

Protocolo 940455
CONVÊNIO 006/2016

Exercício: 2016
Objeto: Conceder estágio curricular remunerado aos estudantes 
de ensino médio regularmente matriculados, nos órgãos da 
Administração Direta e Entidades Autárquicas e Fundacionais do 
Governo do Estado do Pará.
Vigência do Convênio: 04/03/2016 a 03/03/2020
Valor: R$ 0,00
Dotação Orçamentária: 00000
Fonte de Recurso: 00000
Data da Assinatura: 04/03/2016
PARTES:
Benefi ciário: CDC EDUCAÇÃO - COLÉGIO MAIS DOM
Concedente: Governo do Estado do Pará através da Secretaria 
de Estado de Administração - SEAD

Protocolo 940462

.

.

IMPRENSA OFICIAL DO ESTADO

.

.

.

TORNAR SEM EFEITO
.

PORTARIA N.º 037 de 17 de Março de 2016
O Presidente, da IMPRENSA OFICIAL DO ESTADO, no uso de 
suas atribuições,
RESOLVE: Tornar sem efeito a Portaria nº 029 de 07 de Março 
de 2016, publicada no DOE nº 33.085, de 10.03.2016.
Esta portaria entra em vigor na data de sua publicação.
Registre-se, publique-se e cumpra-se.
LUÍS CLAUDIO ROCHA LIMA

Presidente.
Protocolo 940364

.

.

INSTITUTO DE ASSISTÊNCIA DOS 
SERVIDORES DO ESTADO DO PARÁ

.

AVISO DE LICITAÇÃO
.

AVISO DE LICITAÇÃO.
MODALIDADE: CHAMADA PÚBLICA.
PROC: 101695/2016
NUMERO: 002/2016
OBJETO: Contratação de Credenciados no município de BELÉM 
(Pessoa Jurídica), para a prestação de serviços na área de 
saúde, consoante as regras e especifi cações da presente 
Chamada Pública e seus anexos I e II.
ENTREGA DO EDITAL: Os interessados poderão retirar a 
Chamada Pública nos seguintes sites:  www.iasep.pa.gov.br e 
www.compraspara.pa.gov.br 
OBSERVAÇÃO: PERÍODO DE RECEBIMENTO DA 
DOCUMENTAÇÃO
PERÍODO: 17/03/2016 a 27/03/2016
LOCAL: BELÉM: No IASEP localizado na Av. Gentil Bittencourt 
nº. 2175- 1º andar -Bairro: São Braz, no horário de 09:00 às 
14:00 horas.          
RESPONSÁVEL PELO CERTAME: FRANCIANA LEÃO DIAS
LOCAL DE ABERTURA: DATA: 17/03/2016, HORA DE 
ABERTURA: 09:00
PROGRAMA DE TRABALHO: 8242 , NATUREZA DE DESPESA: 
339039 - FONTE DE RECURSO:0261
ORDENADOR: IRIS AYRES DE AZEVEDO GAMA

AVISO DE LICITAÇÃO.
MODALIDADE: CHAMADA PÚBLICA.
PROC: 101715/2016
NUMERO: 003/2016
OBJETO: Contratação de Credenciados no município de 
CONCEIÇÃO DO ARAGUAIA (Pessoa Física e Jurídica), para 
a prestação de serviços na área de saúde, consoante as regras 
e especifi cações da presente Chamada Pública e seus anexos I 
e II.
ENTREGA DO EDITAL: Os interessados poderão retirar a 
Chamada Pública nos seguintes sites:  www.iasep.pa.gov.br e 
www.compraspara.pa.gov.br 
OBSERVAÇÃO: PERÍODO DE RECEBIMENTO DA 
DOCUMENTAÇÃO
PERÍODO: 17/03/2016 a 27/03/2016
LOCAL:BELÉM: No IASEP localizado na Tv. Pará, nº. 492, 
Bairro: Centro, no horário de 09:00 às 14:00 horas.          
RESPONSÁVEL PELO CERTAME: FRANCIANA LEÃO DIAS
LOCAL DE ABERTURA: DATA: 17/03/2016  HORA DE 
ABERTURA: 09:00
PROGRAMA DE TRABALHO: 8242 NATUREZA DE DESPESA: 
339036 - 339039-FONTE DE RECURSO:0261
ORDENADOR: IRIS AYRES DE AZEVEDO GAMA
AVISO DE LICITAÇÃO.
MODALIDADE: CHAMADA PÚBLICA.
PROC: 101728/2016
NUMERO: 004/2016
OBJETO: Contratação de Credenciados no município de MARABÁ 
(Pessoa Física e Jurídica), para a prestação de serviços na 
área de saúde, consoante as regras e especifi cações da presente 
Chamada Pública e seus anexos I e II.
ENTREGA DO EDITAL: Os interessados poderão retirar a 
Chamada Pública nos seguintes sites:  www.iasep.pa.gov.br e 
www.compraspara.pa.gov.br 
OBSERVAÇÃO: PERÍODO DE RECEBIMENTO DA 
DOCUMENTAÇÃO
PERÍODO: 17/03/2016 a 27/03/2016
LOCAL:BELÉM: No IASEP localizado na Rua. Folha, nº. 31, lote 
07, Q. 02, Bairro: Centro, CEP: 68.507-540, no horário de 09:00 
às 14:00 horas.          
RESPONSÁVEL PELO CERTAME: FRANCIANA LEÃO DIAS
LOCAL DE ABERTURA:  DATA: 17/03/2016    HORA DE 
ABERTURA: 09:00
PROGRAMA DE TRABALHO: 8242 NATUREZA DE DESPESA: 
339036 e 339039-FONTE DE RECURSO:0261
ORDENADOR: IRIS AYRES DE AZEVEDO GAMA
AVISO DE LICITAÇÃO.
MODALIDADE: CHAMADA PÚBLICA.
PROC: 101721/2016.
NUMERO: 005/2016
OBJETO: Contratação de Credenciados no município de 
REDENÇÃO (Pessoa Física e Jurídica), para a prestação de 
serviços na área de saúde, consoante as regras e especifi cações 
da presente Chamada Pública e seus anexos I e II.
ENTREGA DO EDITAL: Os interessados poderão retirar a 
Chamada Pública nos seguintes sites:  www.iasep.pa.gov.br e 
www.compraspara.pa.gov.br 
OBSERVAÇÃO: PERÍODO DE RECEBIMENTO DA 
DOCUMENTAÇÃO
PERÍODO: 17/03/2016 a 27/03/2016
LOCAL:BELÉM: No IASEP localizado na Rua. Tapiragés, 14, 
Bairro: Centro,no horário de 09:00 às 14:00 horas.          
RESPONSÁVEL PELO CERTAME: FRANCIANA LEÃO DIAS
LOCAL DE ABERTURA:  DATA: 17/03/2016    HORA DE 
ABERTURA: 09:00
PROGRAMA DE TRABALHO: 58242  NATUREZA DE DESPESA: 
339036 e 339039-FONTE DE RECURSO:0261
ORDENADOR: IRIS AYRES DE AZEVEDO GAMA

Protocolo 940290

AVISO DE LICITAÇÃO.
MODALIDADE: CHAMADA PÚBLICA.
PROC: 104349/2016
NUMERO: 006/2016
OBJETO: Contratação de Credenciados no município de TUCURUÍ 
(Pessoa Física e Jurídica), para a prestação de serviços na 
área de saúde, consoante as regras e especifi cações da presente 
Chamada Pública e seus anexos I e II.
ENTREGA DO EDITAL: Os interessados poderão retirar a 
Chamada Pública nos seguintes sites:  www.iasep.pa.gov.br e 
www.compraspara.pa.gov.br
OBSERVAÇÃO: PERÍODO DE RECEBIMENTO DA 
DOCUMENTAÇÃO
PERÍODO: 17/03/2016 a 27/03/2016
LOCAL:BELÉM: No IASEP localizado na Rua Santa Terezinha, 
nº. 151,  Bairro: Centro, no horário de 09:00 às 14:00 horas.          
RESPONSÁVEL PELO CERTAME: FRANCIANA LEÃO DIAS
LOCAL DE ABERTURA: DATA: 17/03/2016  HORA DE 
ABERTURA: 09:00
PROGRAMA DE TRABALHO: 8242 NATUREZA DE DESPESA: 
339036 - 339039-FONTE DE RECURSO:0261
ORDENADOR: IRIS AYRES DE AZEVEDO GAMA

Protocolo 940296


